

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia capitala a acoperisului sala de sport

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.3.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	Tr11AG12G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - тес, хвойное дерево, длиной более 3 м - погрузка - с площадки, в авто 2 категории).	t			40,400
						40,400
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	50,5000	40,400
2	Tsl51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 1 км).	t			2,320
						0,000
2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	100,0000	2,320
3	CB02B	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно).	m2			88,825
						47,975
3.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,0000	0,175
3.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,5500	0,165
3.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,0000	0,300
3.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,0000	1,050
3.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,0000	1,100
3.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	32,0000	0,800
3.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	100,0000	10,000
3.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 600,0000	6,600
3.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	6 600,0000	6,600
3.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 600,0000	9,900
3.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
3.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,5000	10,100
3.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,5000	37,875
3.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	100,0000	2,000
4	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).	kg			27,797
						2,172
4.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,0000	25,625
4.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	50,5000	2,172
5	CC04B3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm, la constructii executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, для конструкций в скользящей опалубке).	kg			26,736
						1,111
5.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,0000	25,625
5.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0220	50,5000	1,111
6	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...).	m3			1 295,232
						272,700
6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,0000	0,000
6.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,2000	624,800
6.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	220,0000	167,200
6.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	220,0000	154,000
6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	10,0000	3,400
6.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
6.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	50,5000	249,975
6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,5000	22,725

6.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,0000	2,850
6.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	100,0000	1,800
6.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
6.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	100,0000	28,000
7	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat lemn nou	m2			325,250 85,850
7.1	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	6 600,0000	72,600
7.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	6 600,0000	26,400
7.3	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	6 600,0000	72,600
7.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	6 600,0000	26,400
7.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	32,0000	4,800
7.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	35,0000	5,250
7.7	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	1,0000	3,500
7.8	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	1,0000	3,500
7.9	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	55,0000	7,700
7.10	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,9100	4,550
7.11	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,6300	3,150
7.12	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	55,0000	8,800
7.13	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	50,5000	73,225
7.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,5000	12,625
7.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
8	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0.0101 (rigle 0.025*0.05m ,astereala 0.05*0.05m)	m2			85,548 14,898
8.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0101	6 600,0000	66,660
8.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,0000	3,840
8.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	50,5000	11,363
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,5000	3,535
8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
9	RpCI28A	Strat suplimentar, montat sub invelitura de tigla, placi ondulate presate sau amprentate - strat polimeric tip ONDULIS (Дополнительный слой - полимерный слой типа ONDULIS, под черепичной кровлей, волнистыми прессованными или штампованными плитами).	m2			30,752 16,160
9.1	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	7,0000	8,050
9.2	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,5000	6,000
9.3	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, cuie etc.)	%	3,5000	0,0000	0,000
9.4	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,2500	50,5000	12,625
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,5000	3,535
9.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
10	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			275,345 42,925
10.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	10,0000	2,300
10.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,0000	25,500
10.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,0000	167,500
10.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000	0,420
10.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	26,0000	26,000
10.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,5000	42,925
10.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	100,0000	0,500
10.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,0000	9,000
10.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	100,0000	1,200
11	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			61,925 12,625
11.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	25,0000	49,000
11.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	50,5000	12,625
11.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
11.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	100,0000	0,200
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2			257,353 58,075
12.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,0000	149,500
12.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	45,0000	22,500
12.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,5000	4,500
12.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,0000	10,000
12.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,0000	1,800
12.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	25,0000	1,250
12.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
12.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	50,5000	45,450
12.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,5000	12,625
12.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250

13	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0.0101 (rigle 0.025*0.05m,astereala 0.05*0.05m)	m2			85,548 14,898
13.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0101	6 600,0000	66,660
13.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	32,0000	3,840
13.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	50,5000	11,363
13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,5000	3,535
13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2			257,353 58,075
14.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,0000	149,500
14.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	45,0000	22,500
14.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,5000	4,500
14.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,0000	10,000
14.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,0000	1,800
14.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	25,0000	1,250
14.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
14.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	50,5000	45,450
14.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,5000	12,625
14.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
15	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute, triunghiulara (Слуховые окна обычные, из дерева хвойных пород и досок толщиной 24 мм, фальцованные и строганные по лицевой стороне, окна треугольные).	buc			336,750 131,300
15.1	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	6 600,0000	66,000
15.2	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0200	6 600,0000	132,000
15.3	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2000	36,0000	7,200
15.4	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	50,5000	101,000
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	50,5000	30,300
15.6	2940420007682	Masina de tipnlarie (abricht)	h-ut	0,0150	10,0000	0,150
15.7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
15.8	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			143,846 15,150
16.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	77,0000	80,850
16.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	15,0000	21,000
16.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	18,0000	3,600
16.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	18,0000	1,800
16.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
16.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	22,0000	4,400
16.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,0000	10,000
16.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
16.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3000	50,5000	15,150
16.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			131,888 17,675
17.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	77,0000	80,850
17.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	22,0000	11,000
17.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,0000	3,750
17.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,0000	0,500
17.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	23,2000	5,800
17.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	22,0000	5,500
17.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	18,0000	4,500
17.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
17.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3500	50,5000	17,675
17.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
18	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	kg			66,257 10,605
18.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	55,0000	55,000
18.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
18.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,2000	0,018
18.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,0000	0,350
18.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,2000	0,044
18.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,060
18.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,5000	9,595
18.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,5000	0,505
18.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,5000	0,505
19	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi placarea cu tabla profilata a stresinii	m2			340,300 126,250

19.1	2732103646000	Panouri fibrolemonoase usoare moi	m2	1,1000	105,0000	115,500
19.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1000	32,0000	3,200
19.3	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	6 600,0000	92,400
19.4	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	29,0000	2,900
19.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,5000	116,150
19.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,5000	10,100
19.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2			56,521 37,875
20.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 600,0000	1,980
20.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	6 600,0000	0,660
20.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 600,0000	1,980
20.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
20.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	32,0000	0,096
20.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,5000	37,875
20.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	3,0000	13,500
21	CL10B	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate cu suruburi (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом между 0,151-1,500 т, соединение на болтах).	t			27 107,530 2 020,000
21.1	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	25,0000	25 000,000
21.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2000	36,0000	7,200
21.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,0000	4,000
21.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,9000	3,600
21.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,1200	4,480
21.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3000	5,0000	1,500
21.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	55,0000	24,750
21.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	34,0000	50,5000	1 717,000
21.9	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	50,5000	101,000
21.10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,0000	50,5000	101,000
21.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	50,5000	101,000
21.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2000	10,0000	2,000
21.13	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,0000	10,0000	40,000
22	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя).	m2			64,370 56,560
22.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	35,0000	4,200
22.2	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	21,0000	2,100
22.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	26,0000	0,390
22.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,0000	0,200
22.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
22.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	14,0000	0,420
22.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	50,5000	56,560

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.